
Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2013 > Helshedsorienteret ledelse > Stor tilfredshed med Lean

Stor tilfredshed med Lean 

95 % af de kvægbrugere, der har indført Lean, er tilfredse med resultaterne af ledelsesværktøjet.

I en undersøgelse blandt 22 kvægbrugere, der har indført et eller flere leanværktøjer, svarer 95 %, at de 
er tilfredse eller meget tilfredse med de resultater, de har opnået med Lean. 

Har givet 2.000 – 125.000 kr.
De økonomiske resultater af Lean blandt de adspurgte landmænd spredte sig fra ca. 2.000 kr. til 125.000
kr.

Resultaterne stammer især fra frigivet tid, lavere vedligeholdelsesomkostninger, lavere kalvedødelighed 
og bedre mælkekvalitet. 

Bedre kommunikation og overblik
Også på de bløde områder, såsom arbejdsmiljø og trivsel, var der opnået store ændringer, hvoraf 
størsteparten bundede i bedre kommunikation og større overblik over produktion og arbejdsopgaver. 

De adspurgte kvægbrugere havde alle indført Lean i 2012, og de forventede alle endnu flere og større
resultater af fremtiden. 

Lederen skal ville det
Projektleder Ulrik Toftegaard er glad for, at Lean gør gavn på de danske kvægbedrifter.

Hans erfaring med leanarbejdet er, at det kræver en motiveret leder for at det bliver en succes. 

”Lean er et utroligt godt ledelsesværktøj, men man må ikke tro, at succesen kommer af sig selv. Vi ser mange steder at Lean også en proces for 
lederen, hvor han/hun skal ændre ledelsesvaner. Lederen skal lægge energi i det, han skal turde uddelegere ansvar, inddrage medarbejderne, og så 
skal han acceptere, at det tager tid. Men når man holder fokus på det i dagligdagen, er man også sikker på et godt resultat,” lyder det fra Ulrik
Toftegaard. 

Se hele rapporten om effekten af Lean på www.arbejdsplan.kvaeg.dk og hent støtte til implementeringen af Lean på din bedrift ved at kontakte en 
Lean certificeret rådgiver. 

Gå til Landmand.dk
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En Lean certificeret rådgiver kan hjælpe 
dig i gang, hvis du også vil høste 
resultaterne af et godt ledelsesværktøj.
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